[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1131 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que a Rua Manoel Franco, no bairro Cruzeiro, seja transformada em via de mão única.

JUSTIFICATIVA

Na referida há uma grande circulação de veículos. Ocorre que os veículos são estacionados dos dois lados da rua, tornando-a estreita e inviabilizando a passagem de mais de um veículo ao mesmo tempo, gerando riscos às pessoas que por ali trafegam e aos veículos.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2017.

	 Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

22 de Agosto de 2017
)